

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-jej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

RENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona i wiersz milimetryjny jednołamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach n. o. i świętecznych, jak równo i ogł. liczbowe, dolicza się 25 pró za str. i obywat. Zjedn. W. P. Prawy prowincji, wszystkie komun. n. o. pr. w. i sp. o. podlegają p. 10

Z ruchu wyborczego

Agitacja przedwyborcza w całym kraju zatacza coraz szersze kręgi. W sytuacji politycznej w ciągu dnia wstępnego dwa fakty wywołały wrażenie. Pierwszy to unieważnienie w okręgu wyborczym nr. 47. Wieszaków — Jarosław, 8 list wyborczych, a między temi 1-ki. Drugim faktem jest zapowiedź nowego pisma, które się ukazało w piątek rano na ul. Warszawy, mianowicie „Gazety Porannej 2 grosze”. Pismo to wznawia b. poseł Antoni Sadzewicz, a w deklaracji programowej występuje przeciwko partjom, oświadczając, że stoi na gruncie państwowym, narodowym i katolickim. Głównym zadaniem pisma ma być pogłębianie idei państwowej w masach. Poseł Sadzewicz do niedawna należał jeszcze do redakcji „Gazety Warszawskiej”, skąd ustąpił. O ile z deklaracji nowego pisma widać, nie idzie ono po linii politycznej „Gazety Warszawskiej”

Prasa niemiecka w Łodzi przynosi sensacyjne wiadomości o poważnym zamieszaniu, panującym w łonie bloku mniejszości narodowych. Dowiadujemy się stamtąd, iż w lokalu bloku odbyło się poufne zebranie sjonistów oraz Niemców-ludowców. Na zebraniu skonstatowano, że blok ma bardzo małe szanse zdobycia mandatu, gdyż opinja zarówno Niemców, jak i żydów skierowana jest przeciw blokowi mniejszości. Uchwalono w ostatniej chwili zwrócić się do mniejszości kolonji rosyjskiej z prośbą o poparcie. Kolonja rosyjska w Łodzi liczy, jak wiadomo nie więcej, niż 100—150 osób. Specjalne zabiegi i tak małą ilość głosów najlepiej świadczą o słabych szansach inicjatorów całej tej imprezy.

Aresztowania kandydatów

W gminie Przytyk, pow. radomskiego, aresztowano b. posła Antoniego Mizera „za prowadzenie agitacji antypaństwowej i podburzanie ludności wiejskiej przeciwko premierowi Marszałkowi Piłsudskiemu i rządowi”. — Agitację tę prowadził Mizer na rzecz zorganizowanego przez siebie stronnictwa Zjednoczenia Chłopów i Samopomocy Chłopskiej.

„Dziło” informuje, że w związku z dokonaniem ostatnio w Dubnie aresztowaniami b. posła Czuczumaja prezesa towarzystwa oświatowego „Proświta”, sekretarza Kamieńskiego i członka zarządu tego towarzystwa, Czerniaka, musiano zawiesić działalność „Proświty”.

„Dziło” donosi, że dnia 2 b. m. na wiecu wyborczym UNDO w Kamionce Strumiłowej aresztowano kandydata z listy № 18 ks. Bronisława Pellicha.



KRAKOWSKA

Zarząd Związku Pracowników Gastronomicznych w Piotrkowie zawiadamia Szan. Publiczność, że w sobotę 25 b. m. o godz. 4-jej po południu w dolnej sali Hotelu Krakowskiego przy placu Kościuszki № 7 zostanie otwarta

RESTAURACJA

POD FIRMĄ

KRAKOWSKA

Kuchnia wyborowa! Ceny konkurencyjne!

Piwnica bogato zaopatrzona w wina i trunki pierwszorzędnych firm zagranicznych oraz krajowych.

W Kartuzach Bereskich na Polesiu władze aresztowały kandydata listy bloku mniejszości narodowych, Sołowieja za prowadzenie agitacji wyborczej.

W Buczaczu aresztowano powiatowego organizatora „Unda”, inż. Antoniego Korola, w Podhajcach, aresztowany został kandydat bloku mniejszości narod. z okręgu 54, Aleksander Jaworski.

Z Lucka donoszą, iż miejscowy starosta zarekwirował drukarnię, w której drukowała się dotąd „Ukraińska Hromada”.

Losowanie list Żydzi w Radomiu chcą iść jednolitym frontem

W akcji wyborczej ugrupowań żydowskich zdarzył się w Radomiu bardzo ciekawy casus. Mianowicie na jednym z wieców postanowiono zwrócić się do komitetów list № 18 i 33, aby w Radomiu figurowała tylko jedna lista żydowska.

Delegaci mają zaproponować obu centralom, aby ciągnąć losy, którą z list należy wycofać.

Okoń pozostanie w sieci więziennej

B. poseł i b. ksiądz Okoń po aresztowaniu go w Warszawie, skutkiem polecenia prokuratury Lubelskiej i następnie przetransportowany do więzienia śledczego w Lublinie, dnia 15-go b. m. wniósł skargę incydentalną do lubelskiego sądu apelacyjnego na decyzję sądu okręgowego, o zastosowaniu względem niego jako środka zapobiegawczego, bezwzględnie aresztu.

Onegdaj Sąd Apelacyjny po rozpatrzeniu skargi odrzucił ją, jako pozbawioną uzasadnienia prawnego oraz wobec ważności zebranych przeciw Okoniowi poszlak, grożących mu karą długoterminowego więzienia ciężkiego.

Decyzja Sądu Apelacyjnego uniemożliwia b. księdzu, b. posłowi i obecnemu kandydatowi na posła — Okoniowi robienie metliki wyborczej w lubelskim okręgu wyborczym.

Zamordowanie na wiecu prezesa „Agudy” w Dobromilu

Morderstwa dokonała bojówka sjonistyczna

W Dobromilu zwołane było przedwyborcze zgromadzenie żydowskie „Agudy”. Na zebraniu tem przemawiał prezes „Agudy” Izak Panner. W czasie jego przemówienia bojówka sjonistyczna, zorganizowana i przygotowana specjalnie dla rozbijania wieców żydowskich niesjonistycznych, rzuciła się na mówcę i na trybunie biła go tak długo, aż na miejscu wyzionął ducha. To morderstwo wywołało olbrzymie wrażenie wśród miejscowej ludności żydowskiej, a zarejestrowane przez dzisiejszą prasę żargonową w Warszawie stało się sensacją dnia.

Wiadomość o zbrodni dobromilskiej rozeszła się dziś po Krakowie i wśród tamtejszej ludności żydowskiej wywołała ogromne poruszenie, a to tembardziej, że wedle krążących w

Krakowie pogłosek miała się tutaj utworzyć bojówka sjonistyczna dla rozbijania niesjonistycznych wieców żydowskich.

B. rosyjski minister spraw. skazany za oszustwo wekslowe

PARYŻ. B. rosyjski minister sprawiedliwości Schreider skazany został onegdaj przez paryski trybunał na 3 miesiące więzienia za oszukańcze zrealizowanie weksli.

Trzęsienie ziemi w Jerozolimie

„Times” donosi z Jerozolimy, że onegdaj odczuło tam dwa trzęsienia ziemi. Pierwsze o godz. 3 rano było nieznaczne, podczas gdy drugie, które wydarzyło się o godz. 7.50 wieczór, było silniejsze. Trzęsienie wywołało poważne szkody. Bliższych szczegółów dotychczas niema.

— Nabożeństwo. W niedzielę dn. 26 lutego br. o godz. 11 i pół rano odbędzie się nabożeństwo w kościele po pijarskim na intencję pomyślnego rozwoju Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości w Piotrkowie, o czym zawiadamia Stowarzyszonych ZARZĄD.

SPECJALISTA
CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
DR MED. I. FAJMAN
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12—2 i 4½—7.

Dr med. L. Mańkowska
choroby wewnętrzne,
kobiece i akuszeryjne
Przyjmuje od g. 10—11 rano i od 6—7 p.p.
— ul. KRAKOWSKA 7. —

Ostatni wyraz techniki w przemyśle o:—o Gilzowym! o:—o

GILZY Z FILTREM
„TIGAN”

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż — na Piotrków i okolice —

Firma HELENA OPPELN-BRONIKOWSKA, Piotrków — Kaliska 14.

Ządajcie „Dziennik Narodowy”

W sali im. KILIŃSKIEGO — w NIEDZIELĘ 26-go lutego JEDEN GOŚCINNY WYSTĘP

artystów warszawskich teatrów „Qui-Pro-Quo“, „Nowości“, „Karu-
zela“, „Czerwony As“ i „Wodewil“ oraz balet z „Folies-Bergeres“,
„Casino de Paris“, „Moulin Rouge“ w Paryżu

TEATR WIELKIEJ REWJI

Na czele zespołu:

Janina Madziarówna, Józef Sendeki, Teddi Aleksandryjski,
W. Loskot, L. Maliszewska, Belski, W. Ćwilówna, J. Zajdler
150 kostjumów! — **BALET 12 OSÓB!** — Zespół 18 osób!

ODEGRANA BĘDZIE:

ŻONA SIĘ NIE DOWIE

Wielka rewja aktualna w 2-ch aktach, 18-tu obrazach.

Bilety do nabycia w cukierni p. Borczyka. — Początek o godz. 8.15 wieczór.

OSWIATA I WYCHOWANIE

Młodzież szkolna jest zawsze przedmiotem trosk bodaj największych, gdyż ku niej są zwrócone najgorętsze uczucia rodziców i rodzeństwa, w niej społeczeństwo pokłada największe nadzieje.

Dlatego to szkoła, wychowawcy, tak gorąco wzięli do serca ideę wychowania młodzieży.

Pośród wielu palących potrzeb w wychowaniu młodzieży jest także potrzeba poparcia młodzieży w rozwijaniu jej wewnętrznej, społecznej życia. Ta społeczność przejawia się w organizacjach młodzieży jak samopomoc, harcerstwo i t. p.

Niemniej jednak znaczącą jest organizacja tzw. gmin klasowych, o których wspominał także w swoim odczycie dyr. Grzędziński p. n. „Dom a szkoła“.

Znaczenie gminy klasowej jest tem donioślejsze, że celem jest: wyrobienie obywatelskości, życie się członków, wyrobienie pracy społecznej i t.) nie w szkole, nie wśród rzeszy liczniejszej, ale na terenie jednej klasy, a więc wśród kolegów, z którymi większą część dnia się spędza.

Propaganda idei gmin klasowych, inaczej tzw. samorządów począł szerzyć w Piotrkowie nauczyciel L. Romanowski; nie jest ona jednak powszechnie znana i niejednokrotnie slyszalem zdania wychowawców, że nie założyli w swej klasie gminy, bo o zorganizowaniu takiej korporacji skąpe posiadają wiadomości.

W niniejszej pracy daję wzór, jak mniej więcej zorganizować gminę klasową i jak prowadzić w niej pracę.

W skład zarządu gminy wchodzi: przewodniczący, zastępca przewodniczącego (zarazem sekretarz), skarbnik i kierownicy działów: porządkowego, pomocy naukowej, pomocy bratniej, rozrywek, sąd koleżeński i komisja rewizyjna.

Na przewodniczącego winien być zazwyczaj obierany najpopularniejszy kolega, mający posłuch w klasie. Winna to być jednostka zdolna, mająca głowę na karku, wyrobienie organizacyjne i umiłowanie idei korporacyjnej. Prezes ma pewną władzę w klasie na polu dyscyplinarnym, umysłowym i duchowym. Prezes, wybrany na czas kadencji zarządu gminy jest w klasie głównym pomocnikiem wychowawcy i odpowiedzialnym przed nim wykonawcą jej uchwał. Wie on najdokładniej, co się w klasie dzieje, znać winien wszystkich członków gminy i o ile to możliwe, zadzierżgnąć z nimi węzły serdecznej przyjaźni. Będąc po-

mocnikiem wychowawcy, powinien się z nim ciągle, zwłaszcza przed zebraniem ogólnym, które prowadzi, porozumiewać i nad dobrem klasy naradzać, szczerze przedstawiając swe plany i zamiary i ujmując potem energicznie inicjatywę w ich przeprowadzeniu. On z sekretarzem, obok wychowawcy reprezentują gminę nazewnątrz; podpisuje korespondencję, nadto kilka razy w czasie swego urzędowania dokonywa przeglądu ksiąg, w których poszczególni kierownicy piszą sprawozdania swej pracy.

Zastępcą prezesa jest sekretarz. Powinien on w sprawach gminy i zarządu nią posiadać już pewne doświadczenie; musi być obecny na zebraniach zarządu i ogólnych i prowadzić z nich protokoły, które na następnych zebraniach odczytuje. Jest on prawą ręką prezesa; jest to zatem urzędnik, wysoce odpowiedzialny za sprawne działanie organizacji.

Skarbnik zarządza pod nadzorem wychowawcy majątkiem gminy, zbiera wkładki miesięczne, w wysokości, uchwalonej przez członków; nadto prowadzi książeczkę kasową, stwierdzając wszystkie wydatki odpowiednimi rachunkami lub kwitami. Na posiedzeniu ogólnego zebrania obowiązany jest dokładnie przedstawić stan kasowy i przy końcu administracji sporządzić i wręczyć prezesowi lub komisji rewizyjnej roczne sprawozdania kasowe. Bez porozumienia się z wychowawcą lub prezesem nie wolno skarbnikowi czynić żadnych wydatków. Musi w tym celu domagać się asygnaty, potwierdzonej przez prezesa lub wychowawcę. Zbieranie wkładek nie należy uważać za rzecz pierwszej wagi w organizacji, ale czynność tę skarbnik winien uważać za punkt honoru, być nieublagannym. Wkładka wpłacona przez członka wiąże go ściślej z organizacją; ponosząc bowiem pewną ofiarę, dotykałnie odczuwa swoją przynależność, a zdolność i chęć do ofiar pogłębia w nim także przywiązanie do gminy. Z obserwacji pracy w organizacjach nabrac można przekonania, iż naogół urzędy sekretarza i skarbnika nie są należycie w nich doceniane. A jednak o tem, jak idzie praca w danej organizacji, można najlepiej poznać po sekretarzu i skarbniku. Dlatego na te stanowiska należy wybierać zawsze najodpowiedniejszych ludzi.

Kierownik działu porządkowego — czuwa nad estetycznym wyglądem klasy i sprzęty szkolne stara się utrzymać w jaknajwiększym poszanowaniu.

Z pomocą swego zastępcy ma dbać o upiększenie klasy, w rszie gdy jeszcze nie jest przybrana. W tym celu proszą przewodniczącego o wyasygnowanie pieniędzy z kasy samorządowej na kupno potrzebnych rzeczy. Czuwa także, by dyżurni wykonali swe powinności. W razie niewypełnienia poleceń kierownika działu porządkowego ma on prawo winnych podać do sądu koleżeńskiego. On wreszcie stara się, by w klasie nie dopuszczać do wybryków, lecz by ta przeciwnie imponowała zachowaniem.

Dok. nast.

Z. P.



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

Samobójstwo bandyty, obleganego przez policję

Od dłuższego czasu na terenie województwa Łódzkiego grasował groźny bandyta Józef Kwiatkowski, który był postrachem okolicznej ludności. Wczoraj oddział policji natknął się na niego we wsi Biała pod Łodzią. Policja wezwała go do zatrzymania się, w odpowiedzi na co Kwiatkowski począł uciekać, a jednocześnie ostrzeliwać się. Policja otworzyła ogień. Podczas strzelaniny zabity został koń chłopski. Kwiatkowski wpadł do zagrody Antoniego Rocha, zabarykadował się i rozpoczęło się oblężenie, w czasie którego został ranny sołtys Roch i jego parobek Franciszek Pajak. Po wyczerpaniu amunicji, ostatnim nabojem bandyta pozba-
wił się życia.

Projekt nowej ordynacji adwokackiej

Zrzeszenia adwokackie rozważają przygotowany przez komisję kwalifikacyjną projekt ordynacji adwokackiej. Między innymi, projekt ten zawiera następujące ważniejsze postanowienia:
Zaliczanie do stanu adwokackiego uzależnione jest od posiadania obywatelstwa polskiego i dyplomu z wydziału prawnego uniwersytetu państwowego, jako też od posiadania pełni praw cywilnych i obywatelskich i od nieposzlakowania pod względem moralnym. Przynależność do stanu adwokackiego wyłącza wszelkie zajęcia, nie dające się pogodzić z powołaniem adwokata lub z godnością i powagą stanu; wyłącza się również sprawowanie urzędu notariusza i stałego urzędnika państwowego, z wyjątkiem nauczycielskiego.

Na listę aplikantów adwokackich może być wpisany ten, kto odbył przynajmniej dwuletnią aplikację sądową i złożył radzie adwokackiej zaświadczenie adwokata o przyjęcie na aplikację adwokacką. Czas trwania aplikacji u adwokata oznacza się na lat trzy. Aplikację lub służbę w charakterze referendarza w prokuraturze generalnej uważa się za równoznaczną z aplikacją adwokacką. Kto ukończył pięcioletnią aplikację sądową i adwo-

kacką, może przystąpić do egzaminu na adwokata.

Sędziowie i prokuratorowie Sądu Najwyższego, przechodzący do adwokatury, wolni są od aplikacji i egzaminu adwokackiego. Pozostali sędziowie, prokuratorowie i podprokuratorowie, wolni są od aplikacji adwokackiej, jeżeli posiadają 6 lat służby sędziowskiej lub prokuratorowskiej i egzaminu, jeżeli posiadają 8 lat takiej służby.

KRONIKA KALENDARZYK

Sobota
25
LUTY

Dziś Cezarego

Jutro Aleks. Bisk.

Wschód słońca g. 6,3

Zachód o godzinie 4,4

— Wznowienie wydawnictwa „Gazety Porannej“ wywołało w Warszawie silne wrażenie.

«A. B. C.» nazywa świeże piśm nowym organem sanacyjnym, natomiast «Dzień Polski» uważa za reakcję, która poczyną budzić się wśród działaczy stojących do niedawna bardzo blisko dzisiejszego kursu komitetu katolickiego narodowego. «Przegląd Wieczorny» natomiast widzi w secesji p. Sadzawicza kulminacyjny moment rozłam w obozie narodowym.

— Pogoda w Zakopanem. Stało wczorajszy: Dość pogodnie, mroźno, warstwa śniegu w Zakopanem 60 cm., Haliczki 106 cm., Morskim Oku 13 cm. Śnieg doskonały na narty i saneczki. Prognoza na dziś 25 b. m.: pogodnie lub dość pogodnie (zachmurzenie umiarkowane), mroźno, wiatry słabe lub cisza.

— Krwawy dramat w kościele. Dnia 18. bm. do kościoła parafjalnego w Kolbuszowej przybyli w celu wzięcia ślubu Sylwester Batory i Marja Pastułowna. W chwili, gdy młoda para po odbytej spowiedzi, zbliżyła się ku stopniom ołtarza, zaszedł ku przerażeniu obecnych w kościele gości weselnych niezwykle wypadek. Oto jakaś kobieta podbiegła do ołtarza, zadała panu młodemu dwa cięcia nożem w głowę i jedno w twarz, poczem szybko wybiegła ze świątyni. Policja kolbuszowska, która zjawiła się na miejscu tajemniczego zamachu, w dwie godziny później aresztowała winowajczynię w osobie Marii Szparównej, jak się okazało, porzuconej kochanki Batorego. Proboszcz kościoła parafjalnego uzyskał w międzyczasie telefonicznie pozwolenie na poświęcenie niezważonej świątyni, poczem udzielił ślubu Batoremu i Pastułownie.

Przy zwapnieniu naczyń krwionośnych, mózgu i serca, używając codziennie małą ilość naturalnej wody górskiej Franciszka Józefa osiąga się łatwe wyróżnienie. Wybitni profesory — kierownicy klinik chorób wewnętrznych nawet u ludzi z porażeniem połowy ciała, osiągnęli za pomocą wody Franciszka Józefa doskonały skutek w funkcjach trawienia.

Ciekawy wyrok sądu handlowego w Łodzi

Sąd handlowy w Łodzi rozpatrywał bardzo ciekawą i zasadniczą sprawę. Mianowicie Łodzianin, niejaki Z. złożył w roku 1916 do udziału Banku Azowskiego w Łodzi 5.000 rubli i pieniędzy nie odebrał z powodu ewakuacji banku do Rosji. Obecnie wystąpił on do sądu o waloryzację tej sumy i przysądzenie jej z procentami za 5 lat, ponieważ bank ten posiada w Polsce różne aktywa.

Prokuratorja generalna wystąpiła o odrzucenie powództwa, sąd jednak przysądził całą pretensję w stuprocentowej wartości.

Niezawisłość stanu sędziowskiego

W Warszawie odbyło się w kole prawników kresowych posiedzenie pod przewodnictwem prof. uniwersytetu Dynowskiego w sprawie niezawisłości sędziowskiej. Na posiedzeniu obecni byli prócz przedstawicieli palestry sędziowie Sądu Najwyższego, Apelacyjnego i Okręgowego.

Prezes Sądu Najwyższego Mogilnicki wygłosił prelekcję o niezawisłości sędziowskiej w nowej ustawie o ustroju sądów powszechnych. Sędzia Mogilnicki twierdził, że w ustawie kryje się cały szereg wykroczeń na niezawisłość sędziowską obliczonych na stałe.

Do nich należą przepisy, że wolno przenosić siedzibę sądu w drodze zarządzenia, że Prezydent Rzeczypospolitej może zmienić terytorjalną właściwość sądu, że rada ministrów może odroczyć przejście na emeryturę sędziego o pięć lat później, że urlopy sędziom udzielał będzie prezes sądu na jego zgromadzenie i t. d.

Nad referatem wywiązała się dyskusja, po której prof. Dynowski, popierając się na statucie warszawski z r. 1854, postanawiający już nieusuwać sędziów zamknął zebranie konkluzją, iż idea polską jest idea niezawisłości sędziowskiej.

Konfiskata 13 kg. przemyconych klejnotów w Warszawie

Władze skarbowe zlikwidowały w Warszawie szajkę przemytników drogocnych kamieni.

Szajka posiadała w Berlinie agenturę centrali, niejakiego Majera Fragnera i Maksa Mendla Lewickiego, który zajmował mieszkanie przy ul. Waleckiej 5. Znalaziono w różnych skrytkach 13 kg. 470 gr. drogocennych kamieni wartości kilku milionów zł. Znalaziono również poważną ilość kamieni fałszywych. Szmugiel odbywał się w wagonach sypialnych pociągów ekspresowych, kursujących między Berlinem a Warszawą.

Węgiel pod Koluszkami

Donosiliśmy, że na terenach obozu wojskowego Regny, pod Koluszkami, robotnicy zajęci przy wierceniu studni natrafili na głębokości 60 metrów na żyłę węgla kamiennego.

Obecnie z miarodajnego źródła dowiadujemy się, że odłamki węgla zostały przesłane do centralnych władz wojskowych w Warszawie, które podały je fachowej analizie. Prócz tego podobne próbki zostały przesłane do jednej z kopalń górnośląskich, gdzie przeprowadzono szczegółową ekspertyzę. Ekspertyza ta wykazała, że pod Koluszkami istotnie znajduje się węgiel, wprawdzie nie kamienny, lecz brunatny. Węgiel ten jest mało kaloryczny, zawiera bowiem tylko 2.800 kaloryj, podczas, gdy od węgla dobrego wymaga się minimum około 6000 kaloryj.

Należy zaznaczyć, że podane analizy odłamki wydobyte były z jednego otworu. Zdaniem fachowców; w innych miejscach znajdować się mogą pokłady starsze, jednak i ten węgiel nadaje się do użytku. Istnieją jednak trudności eksploatacyjne.

ŚWIEŻA TWARZYCHKA DZIECIĘCA

jest miła dla wszystkich i sprawnie wpływa na wrażliwość. Tylko zdrowe dzieci mogą wyglądać świeżo i ładnie. Dawaj twym maluchom regularnie co jakiś przeciąg czasu Emulsję Scotta, zawierającą witaminę, a otrzymasz zadziwiające wyniki. Emulsja jest przygotowana odpowiednio z tranu w połączeniu z solami wapnia i fosforu i posiada smak bardzo przyjemny. Żądaj w aptekach i składach aptecznych tylko oryginalnej Emulsji Scotta.

Z miasta

— **Nowy dowódca 25-go p. p.** Wczoraj przybył do Piotrkowa nowy dowódca 25 p. piechoty i garnizonu Piotrkowskiego pułk. Sztabu gen. inż. Bronisław Regulski.

— **Z 25 p. p.** Kapitan Pilwiński mianowany został majorem.

— **Dalsze nominacje.** Majorami mianowani kapitanowie: Henryk Kowalówka i Aleksander Idzik z 25 pp. Aleksander Salwik obecnie w 72 pp. i Bronisław Wadas, obecnie w 67 pp. w Brodnicy, a poprzednio w 25 pp. w Piotrkowie.

— **Niedziela 26 bm.** jest ostatnią przed wyborami. W dniu tym odczytany zostanie ponownie z ambon list pasterski biskupów. Agitacja wszystkich obozów jest w pełnym toku. Kandydat Stronnictwa Chłopskiego (№ 10) gosp. Sliwiński z gminy Łazisko (pow. Brzeziny) udał się z delegacją do Belwederu po informacje, jak głosować.

— **Mniejszości narodowe.** W niedzielę 26 bm. przybywa do Piotrkowa człowiek kandydat listy 18 (Bloku mniejszości narodowych) na okręg Piotrków Brzeziny rabin Brod z Lipna, nowowybrany jako rabin Tomaszowski.

— **Z Banku Powiatowego.** Zarząd Piotrkowskiego Banku Powiatowego zawiadamia, że w piątek dn. 16 marca br. o godz. 6 ej po południu, w sali Stow. Rolniczo-Handlowego, ul. Piłsudskiego 63. (2 p) odbędzie się Walne Zgromadzenie członków Piotrkowskiego Banku Powiatowego.

Na porządku: Wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia; sprawozdanie Rady Nadzorczej i Zarządu z czynności za 1927 r.; przyjęcie bilansu; udzielenie pokwitowania Radzie Nadzorczej i Zarządowi; podział zysku; zatwierdzenie budżetu wydatków na rok 1928; oznaczenie granic najwyższego kredytu, jaki może być udzielony jednemu członkowi; wybór 2-ch członków Rady Nadzorczej i 2-ch zastępców; wnioski — o ile wpłyną do Zarządu na 7 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia.

— **Poświęcenie nowego lokalu restauracji Krakowskiej** odbyło się dziś z udziałem przedstawicieli władz państwowych, Zarządu miasta, instytucji i t. d. Nowy lokal, gruntownie przebudowany przez p. Kowalewskiego, prezentuje się bardzo korzystnie, toteż wszyscy odnoszą jak najlepsze wrażenie. „Krakowską” objął p. Morawski, doskonały fachowiec w tej dziedzinie.

— **Na kredyt nie wolno sprzedawać wódki.** Nowelizacja ustawy antyalkoholowej, opracowywana obecnie przez departam. zdrowia przy ministerstwie spraw wewnętrznych przewidywać ma surowy zakaz wyszynku trunków alkoholowych na kredyt. Restaurator, który udzieli kieliszka „na krydeł” może być pozbawiony prawa sprzedaży alkoholu. Zarządzenie to ma

na celu zwalczanie upijania się, szczególnie chłopów po wsiach, którzy korzystając z kredytu w szynkach przepijają czasami większe sumy pieniędzy.

— **Ofiara tragicznej zbrodni włamywaczy** do sklepu Góreckiego przy ul. Przedborskiej kolejarz Antoni Uniszewski, trafiony śmiertelnie w brzuch kulą bandycką, zmarł wczoraj rano w szpitalu św. Trójcy.

— **Poranek muzyczny orkiestry** 25 pp. odbędzie się w niedzielę 26 bm. w kinie „Odeon”. Po produkcjach orkiestry dętej wystąpi również orkiestra smyczkowa.

— **Teatr Wielkiej Rewji w Piotrkowie.** W niedzielę 26-go b. m. zjeżdża znany już w naszym mieście, na jeden gościnny występ Teatr „Wielkiej Rewji”, którego zespół składa się z artystów Teatrów „Qui-Pro-Quo”, „Nowości”, „Karuzela”, „Czerwony As” i „Wodewil”, oraz balet z „Casino de Paris”, „Moulin Rouge” w Paryżu, — jak Madziarówna, Sendeki, Aleksandrovski, Loskot, Maliszewska, Belski, Cwilówna, Zajdler i inni. — Odegrana będzie „Żona się nie dowie”. Bilet 12 osób. Początek o g. 8.30 wieczorem. Bilety wcześniej nabywać można w cukierni p. Borczyka.

Echa aresztowań w Częstochowie

W związku z aresztowaniem w ub. sobotę 15 członków Chrześcijańskiej Demokracji w Częstochowie z ich prezesem i członkami Rady miejskiej z Zygmuntem Cardyni na czele, przybył do Piotrkowa prokurator Sądu Apelacyjnego w Warszawie p. Kazimierz Rudnicki, który po zbadaniu materiałów śledztwa zadecyduje o dalszym losie aresztowanych.

Do Częstochowy zaś wyjechał prokurator Sądu okr. w Piotrkowie p. Ziemiński, który ma podobno osobiście przesłuchać oskarżonych.

Zebranie Towarzystwa Krajoznawczego

W nadchodzącą niedzielę (26 bm.) o 5 pop., w największej sali Seminarjum Nauczycielskiego przy ul. Stronczyńskiego, odbędzie się zebranie Członków Tow. Krajoznawczego i wprowadzonych gości, dla zapoznania się z bieżącymi sprawami krajoznawstwa na terenie Piotrkowa. Posiedzenie uświetni odczytem swoim ks. kan. Potrzebski, mówiąc obecnie o pamiątkach Lwowa oraz ilustrując rzecz wspaniałymi przezroczkami. Temat to tym ciekawy, że Lwów to przecież kresowa nasza twierdza, o którą tylekroć razy rozbiły się najścia turecko-tatarskie, i gniazdo tych orląt, których piersi starczyły za mury i barykady przeciwko dzicy moskiewskiej, co kraj nasz w ostatnich latach chciał zalać ogniem i żelazem.

— **Rosyjski Teatr Kameralny** pod dykcją Włodzimierza Szubina przybywa na gościnne występy do Piotrkowa i da tu cztery przedstawienia, w sali im Kilińskiego. Pierwsze przedstawienie w środę 29 b. m. Odegraną zostanie „Wiera Mircewa” w 4 aktach Urbanowa.

Trio z Warszawy

Dzisiaj w sobotę 25 bm. rozpoczyna **KONCERTY** w Restauracji Szerszyńskiego **ARTYSTYCZNE TRIO** zaangażowane w Warszawie. — Doborowy zespół muzyczny. —

— **Termin składania zeznań o dochodzie.** Min. Skarbu powiadomiło wczoraj Urząd Skarbowy, że w najbliższych dniach zostanie ogłoszone w dzienniku ustaw następujące rozporządzenie: Na podstawie ustępu 2 art. 120 ustawy o państwowym podatku dochodowym zarządza się co następuje 1) termin do składania przez osoby fizyczne i spadki wakujące (nieobjęte) zeznań o dochodzie wyznaczony w art. 50 ustawy o państwowym podatku dochodowym przesuwa się na rok podatkowy 1928 z dnia 1—3 do dnia 1—5 1928 r.

Zginęła karta zwolnienia wydana przez D-two pułku podhalańskiego na nazwisko Władysław Świątkowski, rocznik 1901, zam. w gminie Krzyżanów. Powyższy dowód unieważnia się.

Czas odnośno prawnicze!

OGŁOSZENIE.

W myśl § 2 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17/VI. 1924 r. (Dz. Ust. R. P. № 51 poz. 522) Magistrat podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że

budżet gminy m. Piotrkowa na rok 1928/29 wyłożony został do przeglądu zainteresowanych na przeciąg jednego tygodnia t. j. od dnia 23 do 29 bm.

Zainteresowanymi w rozumieniu ustawy są płatnicy danin komunalnych. Budżet przeglądać można w Wydziale Skarbowym w godzinach od 9—13.

Piotrków, dnia 23 lutego 1928 r.

MAGISTRAT m. PIOTRKOWA.

Urząd Pocztowy w Piotrkowie pragnie wystąpić do odnośnych władz o uzyskanie zmiany godzin urzędowania w tym kierunku, aby urzędowanie na poczcie odbywało się bez przerwy obiadowej, wzór innych Instytucji Państwowych, tj. od 8 do 15.

Sprzedaż znaczków i przyjmowanie poleconych zostanie nadal bez zmiany tj. od 8 do 15.

Służba telegraficzna i telefoniczna będzie nadal trwała w ciągu całej doby bez przerwy.

Za zamierzoną zmianę godzin urzędowych przemawia ta okoliczność, że wszystkie Instytucje Państwowe oraz prywatne urzędują jednorazowo bez przerwy obiadowej, która zaprowadzona na poczcie tamuje poniekąd prawidłowy tok ich urzędowania.

Dla osób zamiejscowych, zwłaszcza ludności wiejskiej i do tego w porze zimowej kiedy drogi są zle i dzień krótki, zamknięcie poczty w czasie od 12 do 15 uniemożliwia wysyłkę gotówki i paczek do synów pozostających w wojsku, względnie zmusza ich do czekania, narażając na powrót pociemnicy i związane z tem wywracanie, łamanie wozów i tp.

Zważywszy powyższe i w celu przyścia Urzędowi z pomocą, konieczną do zrealizowania zamierzeń, zechcą Instytucje łaskawie się wypowiedzieć, czy i wskutek jakich okoliczności byłoby pożądanem zaprowadzenie jednorazowego urzędowania na poczcie.

Naczelnik Urzędu:

J. Piotrowicz.

DO SPRZEDANIA MŁYN

w samym mieście, nowoczesnie budowany o 6-ciu parach poszóstnych wałców, z przemiałem 1000 korcy tygodniowo — z przesłicznym PALACEM, parkiem, ziemi 6 mórg — inwentarze, najlepsze konie i krowy rasowe — cena 25 tysięcy dolarów, albo dzierżawa tegoż 1000 złotych miesięcznie — zysk dzienny netto 400 złotych. — Wiadomość: KALISKA 14 TRAFIKA — lub SZKLANA 10, m. 4. —

KUCHARKA

z dobrymi referencjami znajdzie miejsce we dworze w pobliżu Piotrkowa.

Oferty z wyszczególnieniem do tychczasowego zajęcia składać w Administracji «Dziennika Narodowego» pod B. D.

ZENITH



JEST
ZEGARKIEM
NIEZBĘDNYM
DLA KAŻDEGO

Zginęła książeczka wojskowa wydana przez PKU. Piotrków na nazwisko Sułta Bolesław zamieszkały we wsi Gazomia, gm. Bogusławice. Powyższy dokument unieważnia się.

KASA KREDYTOWA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI

w PIOTRKOWIE, ul. KALISKA 1

rozpoczęła swoją działalność z dniem 1-go lutego 1928 r. udziela pożyczek, przyjmuje wkłady oszczędnościowe i t. d. Przyjmuje zapisy na członków.

— — Czynna od godziny 9-ej do 14-ej. — —

SMAKOSZE całego świata

piją tylko
angielską
herbatę

LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach — kolonialnych —

RZEDSTAWICIEL NA OLSKĘ:

TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

OGŁOSZENIE.

Ogólne Zgromadzenie sprawozdawcze roczne, Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości m. Piotrkowa odbędzie się dnia 26 lutego 1928 r. o godzinie 3 p. p. w pierwszym terminie, o godzinie 4 p. p. w drugim, w sali Towarzystwa Kredytowego Miejskiego Nr 1, na które uprzejmie zaprasza

ZARZĄD.

Porządek obrad ogólnego zgromadzenia następujący:

- 1) Zagajenie;
- 2) Wybór Przewodniczącego;
- 3) Odczytanie protokołu z ostatniego ogólnego zgromadzenia;
- 4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
- 5) " Zarządu;
- 6) " Skarbnika;
- 7) " Biura informacyjnego;
- 8) " Kasa Kredytowa dla właścicieli nieruchomości m. Piotrkowa;
- 9) Projekt budżetu na rok 1928;
- 10) Działalność Związku Centralnego;
- 11) Przyszłe wybory do ciał ustawodawczych;
- 12) Organizacja pracowników do uprzątnięcia domów, w związku z nowymi żądaniem dozorców domów;
- 13) Akcja przeciwko Elektrowni Piotrkowskiej;
- 14) Wybory członków Zarządu na miejsce wylosowanych;
- 15) Wnioski.

MALARZ Antoni KUCZBORSKI

Wykonuje po cenach zniżonych, z powodu obecnej zimowej pory roku, wszelkie drogowskazy, graniczniki, tablice przydrożne, tabliczki na domy i wozy, a także znaki Urzędów gminnych z herbami Państwa, sołtysowskie i inne. Poza tem wykonuje po cenach zniżonych wszelkie roboty malarskie, a w szczególności malowanie i tapetowanie pokoi.

Tapetowanie zasługuje na szczególną uwagę, gdyż tapeta nieodkleja się i nie dopuszcza robactwa.

Nadto wykonuje artystycznie wszelkiego rodzaju winiety okolicznościowe.

Piotrków, ul. J. Słowackiego (Kaliska) Nr. 54.

Perimuttera Ultramaryna

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do białizny, wapna i celów malarskich.

Odnazona na wystawach w Bruksel, Medjolanie i Paryżu złotymi medalami. Wszędzie do nabycia!!!

Zgubiono tabelę likwidacyjną, wydaną na nazwisko Michał Krupski, wieś Lubośnia, gm. Dzbanki pow. Łaski.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez Głównego Inspektora Pracy — SA DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Zadajcie wszędzie „Dziennik Narod.”

Kalendarzyk wyborczy

4 marca. Głosowanie do Sejmu
7 marca. Posiedzenie okręgowy komisji wyborczej w celu ustalenia wyniku wyborów do sejmu (art. ust. 1).

11 marca. Głosowanie do Senatu
14 marca. Posiedzenie okręgowy komisji wyborczej w celu ustalenia wyniku wyborów do senatu (art. 87 ust. 1).

PŁYTY patefonowe najnowsze aktualności w Bazarze Narodowym

ZARZĄD Koła Okręgow. P. M. w Piotrkowie poszukuje od wykwalifikowanej ochraniarki, ze skromnymi wymaganiami do ochrony miejskiej. Zgłaszać się: Biuro Polsk. Macierzy Szkolnej, Toruńska 5, od 9—2, a od 2—4 u przewodniczącej, Bykowska 63, II piętro.

Poszukuję LOKAL 4—5 pokojowego lub 2 LOKALE 2 pokoje bez kuchni i 3 pokoje z kuchnią

okolica ulic Piłsudskiego, Legjona Wiadomość: BANK ZIEMIANSKI Ogrodowa 4, dla S. D.

WYCIENCZENIE BIEDNIC

LECZY
HEMOGEN
przeźworażelaza
MAGISTRA KLAWE
ORYGINALNY TYLKO Z FIRMA
KLAWE

Sprzedaż, zamiana i kupno Fortepianów i Pianin

na długoterminowe spłaty

LEON RAPPAPORT
PIOTRKÓW, Aleja 3-go Maja 10

Potrzebny SŁUŻĄCY DO DWORU,

tylko z dobrymi referencjami.

Oferty z wyszczególnieniem do tychczasowego zajęcia składać w Administracji «Dziennika Narodowego» pod B. D.